Aucune question. 

ADMINISTRATION 

5.1 Liste des comptes déjà payé au 31 janvier 2026 

2026-02-273  

Il est proposé par Madame Lyne Leblanc, et résolu à l’unanimité des conseillers présents: 

QUE la liste des comptes à payer, d'une somme de quatorze mille-soixante-dix-sept dollars 

et dix-huit cent (14 077.18$); couvrant la période du 01 janvier au 31 janvier 2026, soit 

adoptée. 

5.2 Liste des comptes à payer au 31 janvier 2026 

2026-02-274  

Il est proposé par monsieur Michel Bergeron, et résolu à l’unanimité des conseillers 

présents: 

QUE la liste des comptes à payer, d'une somme de deux-cent-trente-sept-mille sept-cent-

huit dollars et douze cents (237 708.12$); couvrant la période du 01 janvier au 31 janvier 

2026, soit adoptée. 

RÈGLEMENTS 

7.1 Avis de motion et présentation du règlement no 404-02-2026 remplaçant le règlement 

numéro 392-02-2025 interdisant l'épandage durant certains jours. 

2026-02-275

[...]

ATTENDU QUE deux (2) soumissionnaires ont répondu à l'appel d'offres; 

Il est proposé par monsieur Adrien Steudler, et résolu à l’unanimité des conseillers présents:  

QUE la Municipalité de Racine octroie le premier mandat pour la tonte de pelouses au village 

à madame Pierrette Tétrault pour un montant de deux mille deux cents dollars (2 200 $) par 

année; 

QUE la Municipalité de Racine octroie le deuxième mandat pour la tonte de pelouses pour 

les parcs, les espaces verts et les terrains municipaux hors village à monsieur Marc 

Laflamme pour un montant de six mille deux cents cinquante dollars (6 250 $) pour l'année 

2026, six mille cinq cent dollars (6 500 $) pour l'année 2027 et six mille sept cents cinquante 

dollars (6 750 $) pour l'année 2028; 

QUE la Municipalité de Racine octroie le troisième mandat pour la tonte de pelouses pour le 

parc des loisirs à monsieur Marc Laflamme pour un montant de deux mille deux cents 

cinquante dollars (2 250 $) par année. 

8.5 Mandat d'arpentage pour la rue Arès 

2026-02-280  

ATTENDU QUE la Municipalité souhaite subdiviser le lot 6 551 445; 

Il est proposé par monsieur Michel Bergeron, et résolu à l’unanimité des conseillers 

présents:  

QUE le mandat d'arpentage soit accordé à l'entreprise d'arpentage Daniel St-Pierre pour la 

somme de mille cinq cents dollars (1 500 $) plus taxes applicables. 

8.6 Attribution des aides financières aux organismes 

2026-02-281  

ATTENDU QUE la municipalité accorde annuellement des contributions aux organismes sur 

son territoire; 

Il est proposé par monsieur Michel Bergeron, et résolu à l’unanimité des conseillers